SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 231-DG/IFAM CPA, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.001-GR/IFAM, de

31 de maio de 2023, publicada no DOU nº 106, de 05/06/2023, seção 2, pág. 20, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento

Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a Portaria SGP/SEDGGME nº 1.455, de 16 de fevereiro de

2022, que dispões sobre atualização e a validação obrigatória de dados cadastrais pessoais e

funcionais dos agentes públicos civis de Poder Executivo Federal.

CONSIDERANDO o Ofício nº 50001/2015/DDR/SETEC/DDR/SETEC-MEC,

de 03 de novembro de 2015, que traz orientações para lotação e exercício de servidores nas

unidades das instituições.

CONSIDERANDO o E-mail Eletrônico de 17/08/2023, de autoria da

Coordenação de Gestão de Pessoas;

R E S O L V E:

I – ESTABELECER o EXERCÍCIO dos servidores lotados no IFAM

Campus/Parintins, ocupante do cargo de Técnico Administrativo em Educação - TAE, na

unidade organizacional, conforme se segue:

DIREÇÃO GERAL

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 RONALDO FONSECA SOARES 1800191 Assistente em Administração

2 WERLLEY DOS SANTOS SOUSA 2107295 Assistente em Administração

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQ. EXT. E PÓS GRADUAÇÃO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 ANA CAROLINA SOUZA SAMPAIO

NAKAUTH

1721649 Engenheira de Pesca

2 DENIS DE OLIVEIRA SILVA 2299926 Pedagogo

3 ELIAS SANTOS DA COSTA 1679650 Técnico em Agropecuária

4 JAKSON DOUGLAS ROCHA DE

ALBUQUERQUE

1105314 Técnico em Agropecuária

5 GLEISON COSTA RAMOS 3329697 Pedagogo

6 MÁRIO BENTES CAVALCANTE 1639385 Técnico em Assuntos

Educacionais

7 WENDEL DE SOUZA OLIVEIRA 1800291 Engenheiro de Pesca

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 ALFREDO BRITO FARIAS JUNIOR 2109389 Auxiliar de Biblioteca

2
FRANCISCA DE SOUZA PINHEIRO 2192624

Técnico de Laboratório  de

Ciências

3 JESSIKA DA SILVA BATISTA 3258240 Assistente de Alunos

4 MAX DEULEN BARAÚNA

NOGUEIRA
1015995 Bibliotecário-Documentalista

5 MONICA YOKO NOMURA MOURA 1943961 Auxiliar de Biblioteca

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 DAVID WILKERSON FERREIRA DE

SOUZA
1819712 Contador

2 RONAN DE SOUZA FARIAS 2196133 Assistente em Administração

CHEFE DE GABINETE

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 JOSERLANDIA MARIA DA SILVA 1016799 Assistente em Administração

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO, AVALIAÇÃO E CONTROLE

INTERNO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 TATIANA FERREIRA NAKAUTH

RODRIGUES
1025944 Administrador

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 REGINALDO DOS SANTOS

SOUSA

2226481 Assistente em Administração

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE TECNOLIGIA DA INFORMAÇÃO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 ERGISON DE AZEVEDO FARIAS 2190887 Técnico de Tecnologia da

Informação

2 JARLISSON DA SILVA SOUSA 2198521 Técnico de Laboratório Área

3 LUCAS DA CRUZ BONFIM 2192442 Tecnólogo-Formação em

Informática

4 FRANCINALDO GUERREIRO DA

SILVA JÚNIOR

1250239 Técnico de Tecnologia da

Informação

5 RAIMUNDO ERNANE DE SOUZA

PIRES JÚNIOR

2202996 Analista de Tecnologia da

Informação

COORD. DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 MARIVALDO GONCALVES 2188516 Contador

COORDENAÇÃO DE MATERIAIS ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 JOSÉ HUMBERTO FERNANDES

DA ROCHA SOBRINHO

3329663 Assistente em Administração

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

COORDENAÇÃO DE CONTROLE E MANUTENÇÃO DE TRANSPORTES

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 JOSE ADENILTO OLIVEIRA DE

SOUZA

1969308 Assistente de Alunos

COORDENAÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 PAULO JORGE NEVES REIS 1777660 Assistente em Administração

COORDERNAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 ELENILTON MENDONCA

BATISTA

1881122 Assistente de Alunos

2 IDALBERTO DIAS SERRÃO 2097056 Assistente em Administração

COORDENAÇÃO DE ASSITÊNCIA AO EDUCANDO

 SERVIDOR SIAPE CARGO

1 JANAÍNA DA FONSECA

BARBOSA

2397459 Auxiliar em Administração

2 GEORGINA RAQUEL FREITAS

DACIO ALFAIA

2192638 Nutricionista

3 JAIR CANTO BRELAZ 2216770 Técnico em Enfermagem

4 JESSICA REIS MARINHO 2204621 Assistente Social

5 RAIANNE DE SOUZA

RODRIGUES

16652665 Psicóloga

6 REIDEVANDRO MACHADO DA

SILVA PIMENTEL

2192013 Enfermeiro

COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES

ESPECIAIS - CAPNE

SERVIDOR SIAPE CARGO

ANDRESSA BRELAZ DE

OLIVEIRA BARATA

2396569 Tradutor Interprete de

Linguagem de Sinais

II – À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS para providências que se

fizerem necessárias.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

Diretor-Geral Substituto do IFAM Campus Parintins

Port. Nº 1.001/GR/IFAM, de 31/05/2023.